齐鲁工业大学（山东省科学院）
“学党史 颂廉洁 传家风”廉政文化作品征集展示活动方案
为庆祝中国共产党成立100周年，扎实推进党史学习教育开展，深入贯彻落实十九届中央纪委五次全会和省纪委十一届六次全会精神，督促党员干部自觉廉洁从政、规范用权，传承良好家风，根据《齐鲁工业大学（山东省科学院）关于开展第二届“廉政文化月”活动的通知》的安排，在校（院）师生中开展“学党史 颂廉洁 传家风”廉政文化作品征集活动，现将活动具体要求如下：
一、作品主题
学党史 颂廉洁 传家风
二、承办单位
艺术设计学院
三、活动对象
校（院）全体师生员工 离退休人员
四、活动时间
作品征集：自方案下发之日至2021年5月25日。
作品评审： 5月26日至31日。

五、作品形式
本次文化月共征集书法、绘画、摄影、剪纸、艺术设计、微视频创新作品等作品。
（一）书画摄影类
1.绘画作品。国画、油画、版画、水彩、水粉画（丙烯画）以及各类综合性绘画等。长宽不超过1.5米。国画不超过四尺。
2.书法作品。书体不限，尺寸不超过四尺宣纸（69cm*138cm）。作品除楷书外其他字体均需附释文。篆刻（印稿6-8方）。
3.摄影作品。单张照和组照（每组不超过4幅，须标明顺序号），单张照片像素不小于5M。除影调处理外，不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。
4.剪纸作品。规格尺寸不限，巨幅、长卷或小幅组合均可。
以上作品均不用装裱。
（二）艺术设计类
作品以海报形式呈现，文件格式为JPG，应能清楚打印在A3大小的图片上（297*420mm），纵横比恰当，300dpi，大小不超过15MB。提交作品时需附广告创意文字说明。
（三）微视频类
作品以微视频、动漫、创新创意形式呈现，时长一般不超过2分钟。微视频分辨率不低于1280*720，格式以MP4等高清通用的格式为主。动漫作品制作成适合网络播放的GIF、SWF等格式。画面清晰，声音清楚，内容配字幕。

六、奖项设置

征稿结束后，组织单位将组成专家评审委员会，对参赛作品进行严格评审。根据作品数量，按照类别评出一、二、三等奖和优秀奖若干名，并颁发荣誉证书和奖品。

七、作品展示
1.获奖作品将在各校区宣传栏、纪委微信公众号、纪委网站中展示。

2.部分作品制作成活动展板在长清校区展示。

3.优秀作品将择优推荐在校报发表，并推荐到省市举办的相关赛事参展。

八、活动要求

1.各部门、单位要广泛宣传、深入动员，充分调动广大师生员工积极参与。
2.作品必须能够反映活动主题，内容健康、文字规范；宣传崇尚廉洁、鄙弃贪腐的思想理念，弘扬清正廉洁、勤政为民的良好风气，提高政治站位，倡导秉公用权、廉洁从业的行为规范。
3.所有参加征集活动的作品须为原创，并不得侵犯第三方的著作权、商标权、其他知识产权或专有权利，未参加过其他评选活动，且未公开发表过。
4.参评作品的著作权受中国法律保护。主办方拥有包括提供给上级有关部门和主要媒体进行刊播、展览、出版、网络推广等一切非商业性质的作品使用权。凡投稿参加者，即视为已确认并自愿遵守本次活动有关版权和创作要求。参评作品一般不予退还。
5.书画、剪纸类纸质版作品须连同信息表（附件）统一报送到第3公教楼A402室。摄影、艺术设计、微视频电子版发送指定邮箱22352093@qq.com。作品电子命名统一为“作品类型+作品名+作者名+单位”（如：摄影作品《清风》张三机械学院）。
九、联系方式

联系人：熊继保（老师） 电话：15806616083
屈树琦（学生） 电话：19861408039
      纪委（监察专员办公室）综合处 艺术设计学院
2021年4月16日

附件：
齐鲁工业大学（山东省科学院）廉政文化作品
征集活动报名表
	作品名称

	作品类别
	□绘画□书法□摄影□剪纸□微视频□艺术设计

	作者信息

	姓名

	单位（部门）

	联系方式

	主要参

与

者
	序号
	姓名
	性别
	所在学院（部门）
	联系方式

	1

	2

	3

	作品内容简介（200字以内）

	承诺书

	本人承诺，所提交的作品均为原创作品，无抄袭仿冒他人成果情况，未参加过其他评选活动，未公开发表过。作品如违反版权、商标、专利等相关法律法规或侵犯第三方权益，其法律责任由本人自行承担。
                                   承诺人签名：
年    月    日